Ibn Attar mengatakan, “Syeikh bercerita kepadaku, “Di waktu aku

berumur sembilan belas tahun ayahku mengajakku pergi ke Damaskus,

untuk menimba ilmu di madrasah Rawahiyah dan menetap di sana

23
Isma’il bin ‘Umar bin Kathir, al-Bidayah wa al-Nihayah, juz 13 (Beirut: Dar

Ihya’ al-Turath al-‘Araby, 1408 H/1988 M), h. 326. Lihat ‘Abd al-Hayy Ibn ‘Imad,

Shadharat al-Dhahab fi Akhbar Man Dhahab, Juz 1 (Beirut: Dar Ibn Kathir, 1406 H/

1986 M), h. 55. Lihat ‘Abd al-Wahhab bin Taqy al-Din al-Subky, Tabaqat al-

Shafi’iyyah al-Kubra, juz 8 (t.tp: Hajar li al-Tiba’ah wa al-Nashr, 1413 H), h. 395. Lihat

Ibn Qadi Shahbah, Tabaqat al-Shafi’iyyah, juz 2 (Beirut: Dar ‘Alam al-Kutub, 1407 H),

h.